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Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

PD Dr. Ralf Banken, geb. 1962 in Vreden, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Sozialwissenschaften und Niederlandistik in Münster. Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
am Historischen Seminar der Universität Frankfurt am Main.
Kontakt: Ralf.Banken@t-online.de

Prof. Dr. Rudolf Boch, geb. 1952 in Ratzeburg, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Politikwissenschaft und Sozialwissenschaften in Freiburg, Glasgow und Bielefeld. 
Professor für Wirtschafts-und Sozialgeschichte an der Technischen Universität 
Chemnitz.
Kontakt: rudolf.boch@phil.tu-chemnitz.de

Dr. Jürgen Büschenfeld, geb. 1955 in Bielefeld, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Biologie und Soziologie in Bielefeld. Leiter des Arbeitsbereichs Geschichte als Beruf  
der Fakultät für Geschichtswissenschaft der Universität Bielefeld.
Kontakt: juergen.bueschenfeld@uni-bielefeld.de

Dr. Bastian Fleermann M.A., geb. 1978 in Ratingen, Studium der Geschichtswissenschaft 
und Volkskunde in Bonn. Leiter der Mahn- und Gedenkstätte Düsseldorf.
Kontakt: bastian.fleermann@duesseldorf.de

Dr. Uwe Eckardt, geb. 1943 in Ludwigshafen, Studium der Geschichtswissenschaft und 
Germanistik in Göttingen, Heidelberg und Marburg. Bis 2008 Leiter des Stadtarchivs 
Wuppertal.
Kontakt: uu-eckardt@t-online.de

Dr. Albert Eßer, geb. 1957 in Mönchengladbach, Studium der Geschichtswissenschaft  
und Germanistik in Köln und Zürich. Leiter des Stadtarchivs Bergisch Gladbach.
Kontakt: archiv@stadt-gl.de

Dr. Gisela Fleckenstein, geb. 1962 in Ludwigshafen, Studium der Geschichtswissenschaft 
und Germanistik in Düsseldorf, Innsbruck, Brixen und Bonn. Archivarin am 
Historischen Archiv der Stadt Köln.
Kontakt: g.fleckenstein@web.de

Prof. Dr. Klaus Goebel, geb. 1934 in Wuppertal, Studium der Pädagogik, 
Geschichtswissenschaft, Germanistik, Volkskunde und Politikwissenschaft in 
Wuppertal und Bonn. Bis 1999 Professor an der Universität Dortmund.

Dr. Stefan Gorißen, geb. 1960 in Zell im Wiesental (Baden-Württemberg), Studium 
der Geschichtswissenschaft, Germanistik und Pädagogik in Bonn und Bielefeld. 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Fakultät für Geschichtswissenschaft der 
Universität Bielefeld.
Kontakt: stefan.gorissen@uni-bielefeld.de

Dr. Klaus Herdepe, geb. 1965 in Solingen, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Kunstgeschichte und Politikwissenschaft in Köln und Dortmund. Freiberuflicher Lektor, 
Redakteur und Online-Journalist.
Kontakt: klaus@dvdmaniacs.de
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Dr. Jürgen Herres, geb. 1955 in Trier, Studium der Geschichtswissenschaft und 
Politikwissenschaft in Trier und Bochum. Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Berlin-
Brandenburgischen Akademie der Wissenschaften, Marx-Engels-Gesamtausgabe 
(MEGA).
Kontakt: herres@bbaw.de

Prof. Dr. Gunther Hirschfelder, geb. 1961 in Gummersbach, Studium der 
Geschichtswissenschaft, Volkskunde und Agrarwissenschaften in Bonn, Trier und 
Manchester. Professor für Vergleichende Kulturwissenschaft an der Universität 
Regensburg.
Kontakt: gunther.hirschfelder@sprachlit.uni-regensburg.de

Sarah Höchstetter B.A., geb. 1987 in Regensburg, Studium der Vergleichenden 
Kulturwissenschaft und Sprachwissenschaft in Regensburg. Wissenschaftliche Hilfskraft 
am Lehrstuhl für Vergleichende Kulturwissenschaft der Universität Regensburg.

Dr. Sigrid Lekebusch, geb. 1944 in Zwickau, Studium der Geschichtswissenschaft, Chemie 
und Pädagogik in Wuppertal. Freiberufliche Historikerin.
Kontakt: s.lekebusch@web.de

Prof. Dr. Horst Matzerath, geb. 1937 in Geilenkirchen, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Germanistik und Politikwissenschaft in Köln, Löwen und Berlin. Bis 2002 Direktor 
des NS-Dokumentationszentrums der Stadt Köln und apl. Professor an der Universität 
Duisburg.
Kontakt: matzerathh@gmail.com

Dr. Arno Mersmann, geb. 1953 in Remscheid, Studium der Geographie in Dortmund. 
Mitarbeit im Klaus Novy Institut in Köln, Vorstandsmitglied des Fördervereins 
Konsumgenossenschaften Vorwärts in Wuppertal.
Kontakt: amersmann@hotmail.com

Dr. Dietrich Meyer, geb. 1937 in Mocker (Schlesien), Studium der Evangelischen Theologie 
in Berlin, Bielefeld-Bethel, Basel, Bonn und Hamburg. Bis 2000 Leiter des Archivs der 
Evangelischen Kirche im Rheinland.
Kontakt: meyerht@t-online.de

Prof. Dr. Christoph Nonn, geb. 1964 in Leverkusen, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Anglistik und Sozialwissenschaften in Trier und Warwick. Professor für Neueste 
Geschichte unter besonderer Berücksichtigung der Landesgeschichte an der Universität 
Düsseldorf.
Kontakt: nonn@phil-fak.uni-duesseldorf.de

PD Dr. Jörg van Norden, geb. 1958 in Wuppertal, Studium der Evangelischen Theologie, 
Geschichtswissenschaft und Romanistik in Bochum und Barcelona. Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter an der Fakultät für Geschichtswissenschaft der Universität Bielefeld.
Kontakt: joerg.van.norden@uni-bielefeld.de

Dr. Hella Nußbaum, geb. 1944 in Wuppertal, Studium der Geschichtswissenschaft, Anglistik 
und Kunstgeschichte in Köln und Wuppertal. Bis 1981 Realschullehrerin, freiberufliche 
Autorin.
Kontakt: hella.nussbaum@hella-nussbaum.de
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Michael Pohlenz M.A., geb. 1953 in Berlin, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Philosophie und Theaterwissenschaft in Köln. Leiter der Abteilung Corporate  
History & Archives der Bayer AG.
Kontakt: michael.pohlenz@bayer.com

Ralf Rogge, geb. 1958 in Solingen, Studium der Geschichtswissenschaft, Soziologie, 
Politikwissenschaft und Philosophie in Hagen, Diplom-Archivar. Leiter des Stadtarchivs 
Solingen.
Kontakt: r.rogge@solingen.de

Dr. Horst Sassin, geb. 1953 in Regensburg, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Germanistik und Pädagogik in Köln und Düsseldorf. Lehrer am Gymnasium 
Schwertstraße in Solingen.
Kontakt: h.sassin@fritzgraebe.de

Christoph Schotten M.A., geb. 1955 in Düsseldorf, Studium der Politikwissenschaft, 
Soziologie und Psychologie in Bonn. Leiter des Stadtarchivs Velbert.
Kontakt: christoph.schotten@velbert.de

Dr. Bettina Severin-Barboutie, geb. 1968 in Wickede, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Slawistik und Philosophie in Gießen und Bordeaux. Feodor Lynen-Stipendiatin der 
Alexander von Humboldt-Stiftung.
Kontakt: barboutie@aol.com

Dr. Bärbel Siekmann, geb. 1963 in Hilden, Studium der Germanistik und Geschichts
wissenschaft in Wuppertal. Freiberufliche Unternehmensarchivarin, Autorin und 
Lektorin.
Kontakt: E-Mail: birgit.siekmann@telebel.de

Prof. Dr. Ralf Stremmel, geb. 1963 in Werdohl, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Literaturwissenschaft und Wirtschaftswissenschaft in Siegen. Leiter des Historischen 
Archivs Krupp bei der Alfried Krupp von Bohlen und Halbach-Stiftung, apl. Professor 
an der Ruhr-Universität Bochum.
Kontakt: stremmel@hak-krupp-stiftung.de

Dr. Detlef Vonde, geb. 1954 in Hagen, Studium der Geschichtswissenschaft, Germanistik 
und Philosophie in Bochum und Hagen. Fachbereichsleiter an der Bergischen 
Volkshochschule Solingen/Wuppertal.
Kontakt: detlef.vonde@googlemail.com

Dr. Kurt Wesoly, geb. 1944 in Velbert, Studium der Geschichtswissenschaft, Germanistik 
und Philosophie in Berlin. Bis 2006 Wissenschaftlicher Referent im LVR-Amt für 
rheinische Landeskunde in Bonn.
Kontakt: kurt@wesoly.de

Prof. Dr. Horst A. Wessel, geb. 1943 in Bonn, Studium der Germanistik, Philosophie und 
Pädagogik in Bonn. Bis 2008 Leiter des Mannesmann-Archivs, apl. Professor an der 
Universität Düsseldorf.
Kontakt: horstwessel@arcor.de

Stefan Wunsch M.A., geb. 1966 in Düren, Studium der Geschichtswissenschaft, 
Politikwissenschaft und Anglistik in Köln. Wissenschaftlicher Leiter der Akademie 
Vogelsang IP / NS-Dokumentation Vogelsang.
Kontakt: stefan.wunsch@vogelsang-ip.de


